PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 «31» января 2025 г.                                                                                        №262
Об утверждении Положения об Общественной палате

Валуйского муниципального округа

В соответствии с решением Совета общественной палаты Белгородской области от 29 января 2013 года о создании Общественных палат муниципальных образований области, в целях учета потребностей и интересов жителей Валуйского муниципального округа, привлечения граждан, общественных объединений, некоммерческих организаций к решению вопросов местного значения и построения гражданского общества, Совет депутатов Валуйского муниципального округа решил:

1.Создать Общественную палату Валуйского муниципального округа.

2.Утвердить положение об Общественной палате Валуйского муниципального округа (прилагается).

3. В связи с принятием данного решения признать утратившим силу решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 29 марта 2019 года №200 «Об утверждении Положения об Общественной палате Валуйского городского округа».
4. Аппарату Совета депутатов Валуйского муниципального округа направить настоящее решение в администрацию Валуйского муниципального округа для принятия нормативного правового акта о начале формирования Общественной палаты Валуйского муниципального округа и установления сроков приёма документов от общественных и иных некоммерческих организаций на кандидатов в члены Общественной палаты Валуйского муниципального округа.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского муниципального округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Будыкина С.А.).

	Председатель Совета депутатов Валуйского муниципального округа
	Г.В. Зеленская

PAGE